

จึงได้พิจารณากำหนดราคากลางที่ การประปาส่วน
ภูมิภาค กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๖,๐๐๐ บาท
(เงินหกแสนหกพันบาทถ้วน)
ซึ่งราคานี้ได้รวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %และอื่นๆไว้ด้วยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุเทพ บัวเนียม)
วิศวกร ๔

(นายสมศักดิ์ วิจิตรกุล)
ผช.กปภ.บ.๔ รก.ผอ.กปภ.บ.๔
๒๕ ก.ค. ๒๕๕๕

เมื่อ ๙๙. ๗๗
 ๒๕๕๗
 (นางกาหลง นิงน้อย)
 ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป



คำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔
ที่ ๔๓๕/๒๕๕๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับมาตรการป้องกันหรือลดโอกาส ในการสมยอมกันในการเสนอราคา อาศัยอำนาจตามคำสั่ง กปภ. ที่ ๑๑๗๔/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มอบอำนาจให้ปฏิบัติงานแทนผู้ว่าการในการดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุและการจัดซื้อหรือจัดจ้าง จึงมีคำสั่งแต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลางดัง ต่อไปนี้

- | | | |
|--------------------------------------|------|-------------------|
| ๑. หัวหน้างาน ๘ งานโครงการก่อสร้าง ๓ | กผว. | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายประจักษ์ จันทร วิศวกร ๔ | กผว. | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายสุเทพ บัวเนียม วิศวกร ๔ | กผว. | เป็นกรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีอำนาจหน้าที่กำหนดราคากลางตามราคาวัสดุในท้องตลาดปัจจุบัน เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานจ้างเหมาโครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ชุมชนช่องครา หมู่ที่ ๕ ต.ปากน้ำ อ.เมือง จ.ระนอง การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง ซึ่งจัดจ้างโดยวิธีสอบราคาและให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางดำเนินการให้แล้วเสร็จและรายงานผลให้ทราบภายใน ๓ วันทำการ

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

5

(นายสมศักดิ์ วินิจกุล)

ผู้ว่าผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

เรียน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- เพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

5

(นายสมศักดิ์ วินิจกุล)

ผู้ว่าผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

๐๙

๒๒/๐๖/๕๙.

๗ ของบรรหารทวป. ๒๑ มิ.ย. ๒๕๕๙
หัวหน้างาน..... วันที่ ๒๑/๖/๕๙
ร่าง..... วันที่ ๒๑/๖/๕๙
พิมพ์/ทวน..... วันที่.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำชุมชนชองครา หมู่ที่ ๕ ต.ปากน้ำ อ.เมือง จ.ระนอง
๒. การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง
๓. หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔
๔. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๘๙๔,๐๐๐ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๕. ลักษณะงานโดยสังเขป ขยายเขตจำหน่ายน้ำ
๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิ.ย. ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๐๖,๐๐๐ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๗. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๗.๑ ประเภทยานทาง เป็นเงิน ๖๐๖,๐๐๐ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวมณฑี สิทธิคุณ

ประธานกรรมการ

นายประจักษ์ จันท

กรรมการ

นายสุเทพ บัวเนียม

กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ (พัสดุ) และราคาค่าก่อสร้าง

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ชุมชนช่องครา หมู่ที่.5 ต.ปากน้ำ อ.เมือง จ.ระนอง

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ชุมชนช่องครา หมู่ที่.5 ต.ปากน้ำ อ.เมือง จ.ระนอง				
	การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง				
1	ประเภทงานทาง				
	งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ แบบเลขที่ 2560(03) รน.02(5)	440,854	1.3749	606,131	
	รวมประเภทงานทาง	440,854	1.3749	606,131	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			606,131	
	คิดเป็นเงินประมาณ			606,000	(รวม VAT)
	ตัวอักษร	หกแสนหกพันบาทถ้วน			
		หรือคิดเป็นเงิน		566,355.14	(ไม่รวม VAT)
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		39,644.86	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 0%,ประกันผลงานหัก 0%,ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

(นางสาวณาดิ์ สิทธิคุณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ จันทร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเทพ บัวเนียม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณและวัสดุก่อสร้าง
การประปาส่วนภูมิภาคเขต 4
โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ
ชุมชนช่องครา หมู่ที่ 5 ต.ปากน้ำ อ.เมือง จ.ระนอง
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง

แบบเลขที่ 2560(03)รณ02(5)

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
1	ท่อ PB Ø 50 มม. SDR 13.5	203	ม.	187	37,961	21	4,263	42,224
2	ท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 6	1,121	ม.	129	144,609	101	113,221	257,830
6	ท่อ G/S Ø 1 "	3	ม.	85	255	9	27	282
7	ท่อ G/S Ø 4 "	9	ม.	401	3,609	73	657	4,266
8	ท่อ S/P (ปลอกวางท่อ) Ø 200 มม.	4	ม.	1,464	5,856	131	524	6,380
9	น๊อตรัดและปะเก็นยาง Ø 100 มม.	14	ชุด	230	3,220	-	-	3,220
10	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2 "	2	ตัว	910	1,820	220	440	2,260
11	ฝาครอบประตุน้ำ Ø 2 "	2	ตัว	1,500	3,000	-	-	3,000
12	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + ทึบกุญแจ Ø 100 มม.	1	ชุด	5,330	5,330	440	440	5,770
13	เสารับท่อเหล็กพร้อมตุ้กดาวน์ Ø 100 มม.	2	ชุด	9,480	18,960	-	-	18,960
14	แอร้วาลว Ø 1"	4	ตัว	2,930	11,720	110	440	12,160
15	ป้อแอร้วาลว	3	ป้อ	4,800	14,400	300	900	15,300
16	รัดแยกเหล็กหล่อ สำหรับท่อ PE Ø 110 มม.	2	ตัว	855	1,710	260	520	2,230
17	मुखอง(อเนกประสงค์)	1	ชุด	4,000	4,000	-	-	4,000
18	ชุดดับเพลิง Ø 4"	1	ชุด	13,800	13,800	-	-	13,800
19	ค่าซ่อมคอนกรีต	7	ตร.ม.	470	3,290	50	350	3,640
20	ค่าน้ำทดสอบท่อ Ø 100 - 200 มม. (บ./500 ม.)	1	-	0	0	900	900	900
21	ค่าทดสอบท่อ Ø 50 มม. (บ./500 ม.)	2	-	0	0	700	1,400	1,400
22	ค่าคลอรีนล้างท่อ Ø 100 - 200 มม.(บ./1000 ม.)	1	-	0	0	150	150	150
23	ค่าคลอรีนล้างท่อ Ø 50 มม.(บ./1000 ม.)	1	-	0	0	20	20	20
24	ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ(ระนอง)	0.467	เที่ยว	11,566	5,401	-	-	5,401
25								
26	ราคาน้ำมันดีเซล 25.09 บาท ต่อ 1 ลิตรวันที่ 23 มิ.ย.59							
27								
28								

รวมเงิน	440,854.32
Factor F = 1.3749	606,130.61
คิดเป็นเงิน (รวมภาษี 7%)	606,000.00
คิดเป็นเงิน (ไม่รวมภาษี 7%)	566,355.14
ภาษี 7%	39,645

(นางสาวมณวดี สิริธิคุณ)
หัวหน้างานแผนงาน
ประธานกรรมการ

(นายประจักษ์ จันทร)
วิศวกร ๔
กรรมการ

(นายสุเทพ บัวเนียม)
วิศวกร ๔
กรรมการ